
Published on Anas S.p.A. (https://www.stradeanas.it)

Home > Calabria, Anas: domani in Gazzetta Ufficiale il bando per l`estensione della galleria paramassi 
`Favazzina` al km 509,400 della strada statale 18 `Tirrena Inferiore`

Calabria, Catanzaro, 27/11/2012

Calabria, Anas: domani in Gazzetta Ufficiale il 
bando per l`estensione della galleria paramassi 
`Favazzina` al km 509,400 della strada statale 18 
`Tirrena Inferiore`

L`intervento prevede un investimento complessivo di 600 mila euro
Sulla Gazzetta Ufficiale di domani verrà pubblicato dall`Anas il bando di gara relativo all`estensione della 
galleria paramassi in località Favazzina di Scilla, al km 509,400 della strada statale 18 `Tirrena Inferiore`.

L`estensione della galleria `Favazzina` prevede la realizzazione, a sud di quella esistente, di una galleria 
paramassi di lunghezza pari a circa 50 metri, prefabbricata a sbalzo e priva di pilastri lato mare, di grande 
valore estetico. L`intervento è localizzato in un particolare tratto della Costa Viola caratterizzato da 
fenomeni di frane da crollo e di colate detritiche, di portata tale da prevedere un intervento strutturale.

Il lavori, che comporteranno un investimento complessivo pari a 600 mila euro finanziati con risorse 
dell`Anas, si aggiungono agli interventi già realizzati nel tratto compreso tra il km 495,000 e il km 520,000 
della statale 18, per un investimento complessivo pari a 4,5 milioni di euro.

La durata dei lavori è fissata in 120 giorni, comprensivi di 20 giorni per andamento stagionale sfavorevole.

Il capitolato di oneri e la documentazione complementare sono visionabili presso l`Ufficio Gare e Contratti 
nei giorni martedì e giovedì dalle ore 10:00 alle ore 12:00.

Le offerte vanno inviate ad: Anas SpA - Compartimento della Viabilità per la Calabria - Ufficio Gare e 
Contratti - Via E. De Riso, 2 - 88100 Catanzaro, entro le ore 10:00 di martedì 15 gennaio 2013.

Per informazioni dettagliate su tutti i bandi di gara: www.stradeanas.it [1].

Collegamenti
[1] http://www.stradeanas.it

https://www.stradeanas.it
https://www.stradeanas.it/it?language=it
http://www.stradeanas.it

